volup-

Voluptatem. PROT. Hoc quoq; Verum est. SOC. Genus
Genus nolu- ptatum odo- res sequen- tium manus
ptatum. aut voluptatum quod odores sequi ur, minus diuinum
est: quod aut ipsiis necessary dolores nequaquam miscean-
tur ubiq;, & in quo id inesse contingat, cum illi proximi-
mis eadem prorsus ratione habere dico. Iamq; duas volu-
ptatum species, si modo intelligis, collegimus. PROT.

Disciplina- rum volu- ptates dupli- ces.

Intelligo. SOCR. Hic itē disciplinarum voluptates ad-
damus, si & ista famē discendi nequaquam continere
videtur, neq; propter disciplinarum auiditatem principi-
o statim dolores inferre. PROT. Mihi sic videtur.

SOCR. Quid verò, si quis doctrina imbutus, inde obli-
scatur, nōne tristitia quandam sequi vides? PROT.
Non natura quidē, sed quadā passionis cogitatione, cum
quis orbatus propter indigentiam tristatur. SOCR. Cate-
rūm, o beate, nos in præsentia non opinoris, sed naturæ
passiones tractamus. PROT. Verum est igitur quod asse-
ris, doctrinæ obliuionem absq; tristitia evenire. SOCR.
Voluptates igitur disciplinarū doloris expertes, nec mul-
torum hōrum, sed paucorum admodum esse fatendum.

PROT. Fatendum proculdubio. SOC. Postquam igitur
voluptates puras ab his quæ recte propemodum sic dicun-
tur, impuris secrevimus, addenda est iam vehementibus
voluptatibus immoderatio, remissoribus moderatio.

Easq; et quæ intensius, remissius, magnum, paruum, ra-
ro, crebro, suscipiunt, ad infiniti genus, quod per aī am
corpusq; secundum magis minūsue discurrat, referre de-
cet: quæ verò ista non capiunt, ad cōmensurati genus po-
tius referendæ. PROT. Rectè inquis, o Socrates. SOC.
Post hæc id insuper circa Voluptates instituendū. PROT.
Quid istud? SOC. Utrum purū ipsum atq; syncerū dicen-
dum sit conferre ad veritatē, potius & vehemens, mul-
tum magnumq; & sufficiens? PROT. Quid tibi vis,
dum ista rogas, o Socrates? SOC. Nihil, o Protarche, in
ipsa disceptatione Voluptatis & scientiæ p̄termittere vel-
lem. siquidem viriusq; illorum portio q;lam pura, quæ-
dam impura est, ut virius purū in iudicium veniens, et
mihi & tibi, & istis deniq; cunctis ad iudicandum se
apertum expeditumq; p̄beat. PROT. Scie. SOCR.

Age igitur de oībus quæ genera pura vocamus, in hunc
modū cogitemus. Vnu aliquod ex illis primū in medium
inducētes. PROT. Quid potissimū eliciemus? SOC. Al-
bū si vis, primo genus consideremus. PROT. Volo equidē.
SOC. Quo modo ita albi, & q; puritas erit? Utru quod
maximū quiddam est ac plurimum? an quod ita syncerū,
ut nihil in eo coloris alterius in sit? PROT. Constat
planè, quod p̄cipue syncerum est. SOC. Probè. nōne
hoc verissimum, o Protarche, & pulcherrimum alborū
oīum affirmabimus, non aut quod plurimum aut maxi-
mum? PROT. Recte. SOC. Si ergo quod paruum pu-
rū, album est, mixto multoq; albo albino, pulchrinusq;
& verius esse dicamus, recte penitus afferemus? PROT.
Recte proculdubio. SOC. Nunquid exemplis huiusmodi
pluribus ad iudicandum voluptatem egebimus? an po-
tius hinc nosse sufficiet, quod vniuersa voluptas parua
quæ magna, pauca quæ multa, modo à dolore remo-

Voluptatis ea sit, suauior est & verior, ac deniq; pulchrior? PROT.
generationē Exemplum id vacū sat est. SOC. Quid verò hic? quid
semper, q;e audiuimus voluptatis quidē generationē semper, essentiā
tiam verò nunquam existere. Elegantes enim quidam viri
stere. hoc ferunt, eisq; gratia est habenda. PROT. Quid tum?

SOC. Vñsne id interrogando percurram? PROT. Dic,
& interrogā modo. SOC. Sunt igitur duo qdā, vnu
quidem secundum seipsum, alterū semper aliud appetēs.

PROT. Quarōne? & quæ ista esse dicas? SOCR. Hoc
suapte natura summopere venerandū, illud verò defi-
ciens. PROT. Exprime clarus. SOC. Vidimus sapen-
tero pulchra quædam elegantiā affectu, & quosdam
insuper qui ea nimiū affectarēt. PROT. Vidimus. SOC.
Istis ergo duobus existentib; duo quædam alia cōsimili-
ta quæ per omnia q;cumq; dicimus alteri tertium esse.

PROT. Profer obsecro Socrates, clarus adhuc quod sen-
tis. SOC. Nihil est hic insigne, rarūm, o Protarche,
sed iocamur. Dicimus aut quod ex ijs quæ sunt, aliquid
semper est alterius gratia, aliquid verò cuius gratia sem-
per id quod alterius gratia fit, efficitur. PROT. Vix tā-
dem ob crebram repetitionem percepi. SOC. Fortè et proce-
dēte disputatione clarus comprehendemus. PROT. Quidnī?

SOC. Duo hæc altera iterum adsumamus. PROT. Quæ
nam? SOC. Alterū quidem oīum generationē, essentiā
alterum. PROT. Equidē duo hæc abs te accipio, essentiā
& generationē. SOC. Recte: utrum aut horū alterius
gratia dicimus? generationē mūe essentiæ gratia? Vel
essentiā inquantū essentiā nuncupatur, hoc est secundū
id quod existit, gratia generationis? An percipis? PRO.
Videor, sed per deos quid me interrogas? SOC. Eiuscemo-
di quiddā, o Protarche, interrogō, nū fabricatio nauij
nauigij gratia sit? An contrā nauigij fabricationis na-
uium? Et de oībus quæcumq; talia sunt, idem dico. PRO.
Cur non ipse, o Socrates, tibi ipsi respondes? SOC. Nihil
prohibet. Attame tu quoq; cocurre. PROT. Imo. SOC.

Generationis gratia inquam, pharmaca & organa oīa,
oīmq; materiam oībus adhiberi, singulas aut generatio-
nes singularum essentiarum, vniuersam deniq; vniuersae

Quid nō
ptas non sū
bonum.

essentiæ gratia. PROT. Perficue admodum. SOC. Nō-
ne & voluptas, si quidem generatio est, alicuius essentiæ
gratia necessario fiet? PROT. Quidnī? SOC. Quod tale
Id cuius
est, ut eius gratia fiat, quod semper alterius gratia fit, gratia fit
in boni sorte locatur: quod verò alterius gratia, in aliam
sortem, o vir optime, reducendū videtur. PROT. Neces-
sarium id omnino. SOC. Quamobrem si Voluptas gene-
ratio est, ad aliam quam boni sorte merito referemus.

PROT. Merito certe. SOC. Nōne ut in principio dispu-
tationis huīus p̄dixi, dicenti Voluptatis quidem gene-
rationem, essentiā verò nullam existere, habenda gra-
tia est? Constat enim eos qui Voluptatem bonū p̄-
dicant penitus derisurum. PROT. Magnopere. SOC.

Quinetiam hic idem eos qui generationi impensis stu-
dent, ridebit atq; despiciet. PROT. Quo p̄acto & quales
ais? SOCR. Eos qui dum famē sitiū restingunt, vel
aliquid aliud ex ijs q; generatio curat ac sedat, genera-
tione latentur, quasi ipsa sit, aiuntq; vitam sē nihil mora-
turos, nisi sitiāt & esuriāt, atq; alijs quæ hac sequin-
tur, afficiantur. PROT. Videatur sane. SOC. Eius aut
quod fieri est, contrarium defrui ipsum cuncti fatemur.
PROT. Necessario. SOC. Corruptionē generationē eli-
git quisquis hæc expetit: nō aut tertia illā vitā, quā &
latitia & tristitia vacuā, intelligentiæ verò quoad fieri
pot, purissimè compotē proposuimus. PROT. Arōne pro-
cul, o Socrates, erit quicūq; Voluptate nobis bonum asse-
uerabit. SOC. Procul admodum quandoquidem & hæc
præterea

præterea ratione ostendere licet. PROT. Quæ s o c. Cur enim non absurdum sit, cum nihil bonum decorumne sit, siue in corpore, siue in alijs vllis præterquam in anima, in ea tamen solummodo voluptatem bonum vocare? fortius dinem vero, temperantiam, intelligentiam, ac reliqua quæcumq; bona fortius est animus, minime? Ac præterea hominem voluptatis expertem, dolore vero affectum, malum tunc dum dolet, afferere, licet omnium optimus sit: Et eum contraria voluntatibus delimitur, quo magis gestis, eo virtute prestantiorem dicere? PROT. Hac, Scientiarum puritas.

s o c. Ne tamen disputationem oem in voluptate consumamus, mente vero et scientiam prætermittere videamur, age iam si quid sordidum est his adiacet, excutiamus, donec ad purissimam eorum naturam tandem pene trantes, Et ipsam insipientes, ad iudicandum tum harum, tum voluntatis partibus verissimus uti possumus.

PROT. Scite. s o c. Nonne aliud nobis scientiam circa doctrinas, aliud circa educationem vel nutritionem exhibet? PROT. Sic est. s o c. In manuarijs primu artibus videamus num artium alia scientia magis, alia minus sit, oporteat q; aliam purissimam, aliam impurissimam arbitrii. PROT. Debet profectio. s o c. Præcipuas utiq; à singulis discernendu. PROT. Quales, Et quo pacto?

s o c. Ut ecce si quis ab oib; artibus segregaret numerandi dimetiendiq; et ponderandi peritiam, Vile quiddam, ut ita dicam, esset, quod vniuersiusq; restaret. PROT. Vile profectio. Residuum quippe imaginatione quadam ac sensu experientia et exercitatione, conjecturisq; consequi licet, quas plerique artes vocant, cura et labore suum suam oem adeptas. PROT. Necessaria prorsus inducis. s o c.